
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

3.7. PONEDJELJAK  – sv. Toma, apostol, blagdan 
                 – 7:30 sati: + na određenu nakanu  

4.7. UTORAK – 7:30 sati: + Novosel Petar, Ružica Okun, ob. Novosel 

5.7. SRIJEDA – Sv. Ćiril i Metod, biskup; suzaštitnici Europe; blagdan 
                       – sveta misa u kapelica u Varaždinskoj! 

                          – 7:30 sati: + Jerešić Terezija god., Ćiril, Mišak Marija i Ivan 

6.7. ČETVRTAK – 7:30 sati: + Mišak Mijo i rod. 

7.7. PRVI PETAK – 7:30 sati: + Gabrijel i Petar Novosel 
                                   – 19:00 sati: euharistijsko klanjanje 

8.7. SUBOTA –  17:00 sati: krštenje: Sven Makšan  

                     – 19:00 sati – skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)  

9.7.   14. NEDJELJA KROZ GODINU 
        – 7:30 sati: + župna sveta misa 
        – 9:30 sati: + Domiter Ivica god., Nada i Josip Marković  
        – 11:00 sati: + Ramljak Mare i rod., god. 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila  

 u milostinji prošle nedjelje („Petrov novčić“) prikupljeno je 400 eura. Hvala! 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: sljedeće nedjelje u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

 u petak je prvi petak u mjesecu: svaki dan prije svete mise i u petak prije 
euharistijskog klanjanja bit će prilika za sv. ispovijed. 

 od danas možete podići karte za hodočašće na Trsat (subota 29.7.). 
Ići će se s dva autobusa; ima još malo mjesta u drugom autobusu… 
Polazak autobusa će biti u 3:30 sati! 

 autobus za hodočašće u Međugorje je popunjen… 

 od ponedjeljka 10.7. do subote 22.7. župnik će biti odsutan. Za sve hitne 
situacije (sprovod, bol. pomazanje) mijenjat će ga vlč. Zoran Gložinić, 
župnik u Kućan Marofu. 

 u mjesecu lipnju preminuli su: + Vinko Smoljan (R. Boškovića 6b, Varaždin); 
+ Danica Vuković r. Hrman (Varaždinska 128); + Slavica Skupn jak r. 
Vugrinec (Zeleni put 10). Molimo za njih i za sve drage pokojne. 

 
 

 
 

 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
srpanj, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2. srpnja 2023. Godina XV. Broj 32 (753) 

13. NEDJELJA KROZ GODINU 

PETROVO 

 
    

 

 „Izgradnja svijeta bez Boga, prije ili poslije, uvijek završava protiv čovjeka.“ 
Sveti papa Ivan Pavao II. 

Nedjeljno evanđelje: Mt 10,37-42 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
apostolima: »Tko ljubi oca ili majku više 
nego mene, nije mene dostojan. Tko 
ljubi sina ili kćer više nego mene, nije 
mene dostojan. Tko ne uzme svoga 
križa i ne pođe za mnom, nije mene 
dostojan. Tko nađe život svoj, izgubit 
će ga, a tko izgubi svoj život poradi 
mene, naći će ga. 

Tko vas prima, mene prima; a tko 
prima mene, prima onoga koji je mene 
poslao. Tko prima proroka jer je prorok, 
primit će plaću proročku; tko prima 
pravednika jer je pravednik, primit će 
plaću pravedničku. Tko napoji jednoga 
od ovih najmanjih samo čašom hladne 
vode zato što je moj učenik, zaista, kažem 
vam, neće mu propasti plaća.« 

 

1. čitanje:  
2 Kr 4,8-11.14-16a 

 

 

 

 
 

Psalam: Ps 89,2-3.16-

17.18-19 

2. čitanje: Rim 6,3-4.8-11 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ SLAVLJE PETROVA… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUSRET MLADIH U ŽUPI 
 

 

 

 

 

 

 

Subota, 8. srpnja; 19:00 sati; skupna sveta misa: + Krušelj Antonijo god., 
Roko i ob.; + Horvat Štefica god. i Manuel; + Vlado Skupnjak, Martina i Milan; 
+ Tuđan Ana god. i Ivan; + Hegeduš Ćiril i Franjica god., Vugrinec Stjepan, 
Branko, Anka i Božica; + Skupnjak Josip i Drago, ob. Hren; + Pepelko Barbara 
god., ob. Picek i Pepelko; + Skupnjak Marija i Pavao; + Sačić Petar i rod., 
Golubić Pavao i Margareta; + Šalamon Magdalena god. i Ivan; + ob. Maltarić i 
Hižak; + Kosec Darinka god. i Josip; Cikač Štefanija; + Skupnjak Slavko god., 
Marija i Ćiril; + Ivanka i Pavao Hren; + na čast sv. Anti; + na čast sv. Ivi; + na 
čast sv. Josipu; + ob. Jakovljević; + na čast Gospi; + na čast sv. Anti; + na čast 
sv. Ivi; + Mijatović Anto, Ilija i Kata; Jajalo Ilija i Anđa; + na čast Gospi; + na 
čast sv. Petru i Pavlu; + Danica Vuković; + Foder Barica god. i Drago; + 
Novosel Josip i rod.; + Tuđan Stjepan i ob. 

U našoj župi posebno svečano slavi se spomen na apostolskog prvaka sv. Petra. 
Uz slavlja svete mise u našoj župnoj crkvi na samu svetkovinu sv. Petra i Pavla 
(29.6.), prva nedjelja u mjesecu srpnju prigoda je u kojoj se okupljamo na svetu misu 
kod kapele sv. Petra u Radničkoj ulici i molimo zaštitu i zagovor tog sveca za našu 
župu i naše obitelji. Prilika je zato da se prisjetimo nekih činjenica o sv. Petru! 

 Sveti Petar rođen je u židovskoj obitelji Jone (Ivana) u Betsaidi, gradiću sjeverno 
od Galilejskog jezera, a živio je u kući u blizini jezera u Kafarnaumu. Bavio 
se ribarenjem, zajedno s bratom Andrijom, te Ivanom i Jakovom, Zebedejevim 
sinovima. Prema evanđeljima, Petra je Isus zapazio dok je lovio ribu sa svojim bratom 
Andrijom i rekao im: „Hajdete za mnom, učinit ću vas ribarima ljudi“ (Mt 4,19-20).  I 
oni krenuše za njim. Petar je bio nagle naravi te se znao i suprotstaviti Isusu, osobito 
kada nije bio spreman prihvatiti Isusovu muku i smrt  na križu (usp. Mt 16,22). Zvao 
se Šimun, dok ga Isus nije prozvao Petar, što na grčkom znači Stijena, kako bi označio 
njegovu vodeću ulogu u Crkvi (usp. Mt 16,18). To se dogodilo nakon što je Isus 
upitao apostole: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?«, a Petar mu je rekao: »Ti si Krist-
Pomazanik, Sin Boga Živoga.« (usp. Mt 16,16). Usprkos tome, u trenutcima koji 
prethode Isusovom križnom putu, Petar se bojao i tri puta zatajio Isusa (usp. Mt 
26,69-75). Ipak, Petar je bio i jedan od prvih svjedoka praznoga Isusovog groba nakon 
uskrsnuća (usp. Iv 20,1-8), te jedan od onih kojima se uskrsli Krist najprije 
ukazao. Djela apostolska izvješćuju da je Petar bio prisutan kod silaska Duha 
Svetoga o prvim Duhovima te je počeo držati govore koji su obraćali tisuće ljudi (usp. 
Dj 2,1-36). U toj se knjizi također čita kako je liječio bolesnike, pa su ih ljudi iznosili 
na trgove da Petrova sjena padne na njih i budu izliječeni. 

U Djelima apostolskim, nadalje, čitamo da je zbog svoga je propovijedanja bio 
bačen u tamnicu. Herod Antipa htio ga je drugi dan pogubiti te tako pridobiti narod 
za sebe, no Petra je anđeo između četiri stražara izveo kroz vrata, odveo do 
Markove kuće, gdje je prva Crkva cijelu noć molila za njega. Petar je potom otišao 
iz Jeruzalema i tako se spasio. Potaknut viđenjem, odlazi u Cezareju rimskom 
građaninu Korneliju, ulazi u njegovu kuću, makar to po židovskom zakonu nije 
smio, te mu navješćuje evanđelje. U Djelima apostolskim to je prikazano kao važna 
prekretnica u kršćanstvu, jer je tako prvi put ono izašlo izvan židovskoga kruga. 
Petar je propovijedao i u Antiohiji, a osobito je važna bila njegova uloga na prvom 
jeruzalemskom apostolskom saboru, kad je odlučeno da se od pogana koji prijeđu 
na kršćanstvo neće tražiti da obdržavaju sav židovski zakon. 64. godine Petar je 
podnio mučeničku smrt. Bio je osuđen da bude razapet na križu. Ipak, budući da se 
osjećao nedostojnim umrijeti kao Isus, zamolio je svoje krvnike da bude razapet s 
glavom okrenutom prema zemlji. 

Gospodin Isus povjerio je brigu za Crkvu sv. Petru, obećavši da ju „ni vrata 
paklena neće nadvladati“(usp. Mt 16,18). Nasljednici sv. Petra koji nastavljaju petrovu 
službu predvođenja Crkve kroz povijest su pape u Rimu. 

 

Osam stvari koje svatko može naučiti od svetog Petra: 

1. To što si rodom iz malog mjesta, ne znači da ne možeš postati velik čovjek. 

2. Iako si ribar, ako te ne ide, vrijedi poslušati i savjet tesara. 

3. Imaj vjere, pa ćeš i po vodi hodati. 

4. Ne uznosi se – učitelj će te izgrditi. 

5. Ne pravi se pametan i hrabar ako te obična sluškinja može uplašiti. 

6. Ako si mudar, razumjet ćeš što ti se želi reći, čak i ako ti to govori 
pijetao. 

7. Znaj se pokajati – u tome je veličina. 

8. Budi spreman na promjene – i ribar može čuvati ovce. 

KADA: u četvrtak, 6. srpnja 2023. u 18:00 sati. 

GDJE: župna crkva i pastoralni centar 

TKO: od ovogodišnjih krizmanika (8. raz.) naviše 

ŠTO: najprije molitveni početak; igre i natjecanje 

po grupama; kasnije druženje uz društvene igre… 

DOBRODOŠLI! 
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